市政記者クラブ加盟社 各位

令和６年度第１回盛岡市まち・ひと・しごと

創生総合戦略推進会議を開催します。

第２期盛岡市まち・ひと・しごと創生総合戦略（以下「総合戦略」）に掲げる取組等を

効果的に推進するにあたり、外部の有識者からご意見を伺うため、標記推進会議を開催

します。

盛岡市では、少子高齢化の進展に的確に対応し、人口の減少に歯止めをかけるととも

に、東京圏への人口の過度の集中を是正し、それぞれの地域で住みよい環境を確保して、

将来にわたって活力ある日本社会を維持していくことを狙いとして制定された「まち・

ひと・しごと創生法」に基づき、令和元年度に第２期となる総合戦略を策定しました。

標記推進会議は、産学金民等の各分野から 15 名の方に委員をお引き受けいただくこ

ととしており、総合戦略を効果的に推進するにあたり、ご意見等をいただくものです。

詳細は次のとおりです。

記

【日時】 令和６年８月 21日（水） 14時 00分から 15時 30分まで

【場所】 盛岡市役所本庁舎別館 4 階 401 会議室（盛岡市内丸 12-2）

【内容】

(1) 最新の人口動態について（報告）

(2) 第２期盛岡市まち・ひと・しごと創生総合戦略の取組状況について（報告）

(3) 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金及び物価高騰対応重点支

援地方創生臨時交付金を活用して実施した事業の実績及び効果について（報

告）                            ほか

【出席者】

  盛岡市まち・ひと・しごと創生総合戦略推進会議委員

  盛岡市市長公室長及び関係部長

【その他】

  資料準備の都合上、取材を希望される場合は、８月 20日（火）12時までに

都市戦略室メール 又は 電話でご連絡ください。

メール toshisen@city.morioka.iwate.jp

  電話  019-613-8370

  ※出席委員の過半数が同意すると会議が非公開となる場合があります。

              【担当】盛岡市企画調整課都市戦略室 田山（たやま）

                  電話 019-613-8370（直通）

盛岡市プレスリリース
第２期盛岡市まち・ひと・しごと創生総合戦略

～若者をひきつけ躍動するまち盛岡～

令 和 ６ 年 ８ 月 1 4 日

市長公室企画調整課

都 市 戦 略 室